[image: titul-p2]

Республика Бурятия

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
                                                                Р Е Ш Е Н И Е

от «07» сентября 2020г.                                 №  76                                        с. Тарбагатай

«Об утверждении проекта о внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
«Тарбагатайский район»

	В соответствии с п.1 части 10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.04.2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Законом Республики Бурятия № 1017 от 14.07.2020 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия», Уставом МО «Тарбагатайский район», Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»,

РЕШИЛ:
	1. Утвердить проект о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район», утверждённый решением Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» от 31.01.2020г. № 43:
            1.1. Дополнить пунктом 1 часть 4 статьи 19 «Депутат Совета депутатов» который изложить в следующей редакции:
1. «Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет шесть рабочих дней в месяц»
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации, подлежит размещению на сайте муниципального образования «Тарбагатайский район».

Глава МО «Тарбагатайский район»                                                          С.Ю. Шабаршова

Председатель Совета депутатов
МО «Тарбагатайский район»                                                                                  Е.Г. Бродникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg